⁵⁴ *Quae est enim alia natio tam grandis, quae habeat deos appropinquantes sibi, sicut Dominus Deus noster adest cunctis obsecrationibus nostris?* - Deut. 4, 7 (Vulgata) odnosno Jer koji je to narod tako velik da bi mu bogovi bili tako blizu kao što je Jahve, Bog naš, nama kad god ga zazovemo? - Pon. zakon 4, 7 (Biblija KS).

⁵⁵ v. prije citirani psalam 111 (110)

⁵⁶ *et cibos mensae eius et sessionem servorum et ordinem ministrantium vestesque eorum et pincer-nas et holocausta, quae offerebat in domo Domini, non habebat ultra spiritum* - Reg. I 10, 5 (Vulgata) odnosno jela na njegovu stolu, odaje njegove i dvorane, otmjenost njegove posluge i njihova odijela, njegove peharnike i paljenice koje je prinio u Domu Jahvinu, zastade joj dah - Kralj I 10, 5 (Biblija KS).

⁵⁷ još nije bilo nikakva poljskoga grmlja po zemlji, još ne bijaše niklo nikakvo poljsko bilje, jer Jahve, Bog, još ne pusti dažda na zemlju i nije bilo čovjeka da zemlju obrađuje. Ipak, voda je izvirala iz zemlje i natapala svu površinu zemaljsku - Post. 2, 5-6 (Biblija KS).

⁵⁸ *Cumque operuisset superficiem deserti, apparuit minutum et squamatum in similitudinem pruinae super terram. Quod cum vidissent filii Israel, dixerunt ad invicem: "Manhu?" (quod significat: "Quid est hoc?") Ignorabant enim quid esset. Quibus ait Moyses: "Iste est panis, quem dedit Dominus vobis ad vescendum"* - Exod. 16, 14-15 (Vulgata) odnosno Kad se prevlaka rose digla, površinom pustinje ležao tanak sloj, nešto poput pahuljica, kao da se slana uhvatila po zemlji. Kad su Izraelci to vidjeli, pitali su jedan drugoga: "Što je to? Jer nisu znali što je. Onda im Mojsije reče: "To je kruh koji vam je Jahve pribavio za hranu - Izl. 16, 14-15 (Biblija KS).

⁵⁹ Sv. Nicefor (o. *750, † 828) je bio glavni bizantski povjesničar VII. i VIII. stoljeća.

⁶⁰ *Ei ob hanc causam non eam adduxit ad se, hoc est in civitatem David, sed avertit in domum Obededom Getthaei. Mansit ergo arca Dei apud domum Obededom tribus mensibus; et benedixit Dominus domui eius et omnibus quae habebat* - Paral. I 13, 13-14 (Vulgata) odnosno Nije dao svratiti Kovčega k sebi u Davidov grad nego ga skloni u kuću Obed-Edoma Gitejca. stade Kovčeg Božji kod Obed-Edomove obitelji, u njegovoj kući, tri mjeseca. Jahve stoga blagoslovio Obed-Edomovu kuću i sve što je imao - 1 Ljet. 13, 13-14 (Biblija KS).

⁶¹ *ut non abrupte cadere in narrationem, ita non obscure transcendere est optimum* - (Quint. IV, I, 79).

⁶² *exordium est oratio animum auditoris idonee comparans ad reliquam dictionem* - Cic. *De inv.* I, 20